ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

1

EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR

A Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, Lei Complementar

n°034/2013 e Lei Complementar n° 036/2014, resolve tornar público o presente Edital de Gabarito

Preliminar, nos seguintes termos:

Art.1° Consta no Anexo I do presente Edital o gabarito preliminar referente às provas realizadas no

dia 16 de agosto de 2015.

Art. 2º Os cadernos de questões ficarão disponibilizados no site www.mgaconcursospublicos.com.br,

na área do candidato, durante o período de recursos contra as questões e gabarito preliminar.

Art. 3° Fica aberto prazo recursal no período das 08h do dia 19 de agosto às 23h59min do dia 25

de agosto de 2015. Para envio do recurso o candidato deverá acessar o link de Recursos no site

www.mgaconcursospublicos.com.br na área do candidato e protocolar seu recurso, da forma que determina

o Edital de Abertura.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será afixado no mural da Câmara

Municipal de Cachoeiras do Macacu – RJ, no site da organizadora www.mgaconcursospublicos.com.br.

Cachoeiras de Macacu, 18 de Agosto de 2015.

CARLOS DE MELO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

http://www.mgaconcursospublicos.com.br/
http://www.mgaconcursospublicos.com.br/
http://www.mgaconcursospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

2

ANEXO I

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

Gabarito Preliminar - Concurso Público - Edital 001/2015

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   MOTORISTA  TESOUREIRO  RECPCIONISTA

01 A 21 B  01 D 21 D  01 D 21 D  01 D 21 D

02 B 22 C  02 D 22 B  02 D 22 B  02 D 22 B

03 D 23 B  03 A 23 C  03 A 23 C  03 A 23 C

04 D 24 A  04 C 24 A  04 C 24 A  04 C 24 A

05 D 25 B  05 D 25 B  05 D 25 B  05 D 25 B

06 C 26 A  06 B 26 A  06 B 26 A  06 B 26 A

07 C 27 B  07 A 27 B  07 A 27 B  07 A 27 B

08 C 28 C  08 C 28 C  08 C 28 C  08 C 28 C

09 A 29 D  09 A 29 C  09 A 29 C  09 A 29 C

10 D 30 D  10 C 30 A  10 C 30 A  10 C 30 A

11 C 31 C  11 C 31 D  11 C 31 D  11 C 31 D

12 A 32 B  12 B 32 A  12 B 32 A  12 B 32 A

13 C 33 A  13 C 33 D  13 C 33 D  13 C 33 D

14 D 34 A  14 D 34 C  14 D 34 C  14 D 34 C

15 A 35 B  15 A 35 C  15 A 35 C  15 A 35 C

16 C 36 C  16 A 36 A  16 A 36 A  16 A 36 A

17 B 37 D  17 A 37 D  17 A 37 D  17 A 37 D

18 C 38 D  18 C 38 B  18 C 38 B  18 C 38 B

19 A 39 C  19 D 39 D  19 D 39 D  19 D 39 D

20 D 40 B  20 C 40 A  20 C 40 A  20 C 40 A

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

3

GESTOR DE ALMOXERIFADO E
PATRIMÔNIO  TÉCNICO LEGISLATIVO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  TÉCNICO EM CONTABILIDADE

01 D 21 D  01 B 21 A  01 B 21 A  01 B 21 A

02 D 22 B  02 A 22 B  02 A 22 B  02 A 22 B

03 A 23 C  03 C 23 C  03 C 23 C  03 C 23 C

04 C 24 A  04 A 24 D  04 A 24 D  04 A 24 D

05 D 25 B  05 C 25 A  05 C 25 A  05 C 25 A

06 B 26 A  06 C 26 D  06 C 26 D  06 C 26 D

07 A 27 B  07 B 27 C  07 B 27 C  07 B 27 C

08 C 28 C  08 C 28 D  08 C 28 D  08 C 28 D

09 A 29 C  09 D 29 B  09 D 29 B  09 D 29 B

10 C 30 A  10 A 30 D  10 A 30 D  10 A 30 D

11 C 31 D  11 A 31 A  11 A 31 A  11 A 31 A

12 B 32 A  12 A 32 D  12 A 32 D  12 A 32 D

13 C 33 D  13 C 33 A  13 C 33 A  13 C 33 A

14 D 34 C  14 D 34 A  14 D 34 A  14 D 34 A

15 A 35 C  15 C 35 A  15 C 35 A  15 C 35 A

16 A 36 A  16 D 36 B  16 D 36 B  16 D 36 B

17 A 37 D  17 B 37 B  17 B 37 C  17 B 37 A

18 C 38 B  18 C 38 A  18 C 38 B  18 C 38 D

19 D 39 D  19 A 39 C  19 A 39 A  19 A 39 B

20 C 40 A  20 B 40 C  20 B 40 D  20 B 40 A

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

4

TÉCNICO EM CONTROLE INTERNO

GESTOR DE RECURSOS

HUMANOS

01 B 21 A  01 B 21 B

02 A 22 B  02 B 22 B

03 C 23 C  03 C 23 C

04 A 24 D  04 D 24 B

05 C 25 A  05 C 25 B

06 C 26 D  06 A 26 A

07 B 27 C  07 D 27 A

08 C 28 D  08 C 28 B

09 D 29 B  09 B 29 C

10 A 30 D  10 A 30 D

11 A 31 A  11 D 31 B

12 A 32 D  12 A 32 C

13 C 33 A  13 B 33 A

14 D 34 A  14 A 34 B

15 C 35 A  15 C 35 A

16 D 36 B  16 B 36 B

17 B 37 C  17 A 37 A

18 C 38 A  18 C 38 D

19 A 39 B  19 A 39 C

20 B 40 C  20 C 40 B